NOVECIENTOS VEINTISEIS Y SEIS PESOS CON CUARENTA Y TRES 

CENTAVOS ($1.279.926.43) Luego procedió a  liquidar los intereses a partir de 

esa fecha, y sustrayendo  el capital y los intereses con los títulos constituidos, 

hasta arrojar un saldo a favor del demandante de NOVECIENTOS OCHENTA Y 

SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($986.898.00) y al 

demandado de la suma de OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS  

CUARENTA Y DOS  CON NOVENTA Y NUEVE CENTAVOS ($84.942.99).  

Como la liquidación fue objeto de aprobación, se dispondrá relacionar los títulos 

que se encuentran incluidos en ella y  que son los siguientes:

[...]

Título    Monto 

910877   $388.040.00 (09/06/2020) 

910919   $29.004.00   (16/06/2020) 

911340   $346.219.00  (08/05/2020) 

Total:              $ 763.263.00 

Adicionalmente se deberá tener en cuenta la liquidación de costas que ascendió a 

la suma de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS PESOS: 

($154.500.00), dinero que será cancelado a favor del demandante. 

En consecuencia a la parte demandante se cancelarán los siguientes valores: 

 $ 986.898.00 (Liquidación de Crédito) 

 $ 154.500.00 (Liquidación de Costas) 

Total: $ 1.141.398.00 (UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y UN MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS) 

Dicho valor se cancelará con los títulos judiciales 99803 ($81.415.00); 9103055 

($168.150.00); 910877 ($388.040.00); 910919 ($29.004.00); 911340 

($346.219.00) y se fraccionará el titulo 99173 ($322.276.00) para cancelar al 

demandante la suma de CIENTO VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS SETENTA 

PESOS ($128.570.00), para un total de UN MILLÓN CIENTO CUARENTA Y UN 

MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($1.141.398.00) 

Por no existir embargo de remanentes al demandado LUIS JAIR RAMIREZ 

GALEANO se devolverá la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS SEIS PESOS ($693.706.00), de la siguiente manera: 

Para esos efectos se cancelará el titulo 910416 por valor de QUINIENTOS MIL 

PESOS ($500.000.00) y el saldo del fraccionamiento del título 99173, por valor de 

CIENTO NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SEIS PESOS ($193.706.00), 

para un total de SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SEIS 

PESOS ($693.706.00). 

También  se ordenará el levantamiento de la medida cautelar decretada que 

consistió en el embargo del salario que devenga el demandado; por secretaría se 

expedirá el oficio correspondiente. 

En firme esta decisión el proceso pasará al archivo de manera definitiva.

[...]

DECRETAR la terminación de este proceso ejecutivo singular donde 

figura como demandante JHON JAIRO GALVIS GIRALDO, cesionaria-. HEIDY 

LIZETH MIRA MUÑOZ y demandado LUIS JAIR RAMIREZ GALEANO, por pago 

total de la obligación 

SEGUNDO: CANCELAR a la parte demandante UN MILLÓN CIENTO 

CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 

($1.141.398.00), que corresponde al monto total de la liquidación adicional, más la  

liquidación de costas. 

4 

TERCERO: DEVOLVER al demandado LUIS JAIR RAMIREZ GALEANO la suma 

de SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS SEIS PESOS 

($693.706.00), por no existir embargo de remanentes. 

CUARTO: LEVANTAR  la medida cautelar de embargo del salario que devenga el 

demandado LUIS JAIR RAMIREZ  GALEANO, como empleado de la rama 

judicial. 

QUINTO: ARCHIVAR l de manera definitiva este proceso ejecutivo singular  2019